
UCHWAŁA NR XII/86/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/134/2012 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 8 listopada 2012 r. oraz 
Uchwała Nr XV/104/2016 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 31 maja 2016 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/86/2020 

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu, zwany dalej Ośrodkiem, powołany został na podstawie 
uchwały Nr XII/67/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Moryniu z dnia 27 kwietnia 1990 r. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi działalność ma podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020 poz. 111 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2020 poz. 808); 

5) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz.U.z 2020 r.  poz.517); 

6) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020 poz. 218); 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133); 

8) ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. 
poz. 821 t.j.); 

9) ustawy z dnia 21 listopada  2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1282); 

10) ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.); 

11) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 poz. 256); 

12) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.); 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2020 r. poz. 685); 

14) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 19 października 2018 r. 
poz. 1007); 

15) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 266); 

16) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1482 ze zm.); 

17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2092 ze zm.); 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.); 

19) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1373 ze zm.); 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1390); 

21) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.); 

22) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2019 r. poz. 2407); 

23) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2019 r. poz.1481 ze zm.); 

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 1



24) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019 r. poz.852 ze zm.); 

25) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2019 r. poz 
473 ze zm.); 

26) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( Dz. U. z 2020 r. poz. 833 ze zm.) ; 

27) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 176); 

28) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. 
poz.688 ze zm.); 

29) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 poz. 1843); 

30) ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o systemie ubezpieczeń społecznych rolników (Dz.U. z 2020 poz. 174 
t.j.); 

31) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1438 ze zm.); 

32) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry Start”(Dz. U. z 2018 r. poz. 1061); 

32) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE/2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/we, Dz.U. UE.L.2016.119.1 (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych); 

33) innych obowiązujących przepisów prawa, dotyczących działania Ośrodka; 

34) niniejszego statutu. 

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu jest jednostką Gminy Moryń działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 4. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

§ 5. Siedziba Ośrodka znajduje się w Moryniu ul. Szeroka 12, terenem działania Ośrodka jest teren Miasta 
i Gminy Moryń. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 6. Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, doprowadzenie osób i rodzin do życiowego 
usamodzielnienia oraz ich integracji ze środowiskiem; 

3) zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia 
z zakresu pomocy społecznej. 

§ 7. 1.  Zadania realizowane przez Ośrodek polegają w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń  przewidzianych ustawą; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb życiowych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7) przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

8) wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 2



9) organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym w zakresie usług opiekuńczych. 

2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej w zakresie: 

1) ustawowo zleconym lub powierzonym Gminie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego; 

2) własnym Gminy wynikającym z ustawy o pomocy społecznej. 

3. Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez Ośrodek określa ustawa o pomocy 
społecznej. 

4. Ponadto Ośrodek realizuje zadania Gminy wynikające z następujących ustaw: 

1) o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń rodzinnych, 
weryfikację świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach przewidzianych 
ustawą; 

2) o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia spraw w tym przyznawanie 
i wypłacanie zasiłków dla opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń  w przypadkach przewidzianych 
ustawą; 

3) o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
świadczeń  z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, prowadzenie postępowań 
wobec dłużników alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń o stanie majątkowym; 

4) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustalanie uprawnień osób do 
korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej; 

5) o Karcie Dużej Rodziny – ustalanie uprawnień i wydawanie kart; 

6) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, zapewnienie obsługi organizacyjno-
technicznej zespołu interdyscyplinarnego; 

7) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej poprzez realizację zadań własnych gminy w zakresie 
wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej w tym opracowanie i realizacja gminnego programu 
wspierania rodziny; 

8) o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
świadczeń, weryfikację świadczeń oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach przewidzianych 
ustawą; 

9) o systemie oświaty w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Moryń; 

10) o dodatkach mieszkaniowych:  przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

11) o prawie energetycznym: przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych. 

5. Ośrodek realizuje także inne zadania i programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej o charakterze 
własnym i zleconym. 

6. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków EFS 
oraz inne programy pomocowe i programy finansowane ze środków pozabudżetowych. 

§ 8. 1.  Ośrodek realizując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej kieruje się ustaleniami 
Burmistrza  Morynia. 

2. Ośrodek realizując zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, kieruje 
się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę. 

§ 9. Zadania  pomocy społecznej Ośrodek może realizować na zasadzie partnerstwa współpracując 
z organami administracji rządowej oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu, województwa, z urzędami, 
instytucjami i organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami  
i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, komornikami, prokuratorami, osobami 
fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania w zakresie zadań określonych 
w Statucie Ośrodka wynikających z przepisów prawa. 

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 3



Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 10. 1.  Ośrodkiem kieruje kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność i reprezentuje go na 
zewnątrz, a w razie jego nieobecności upoważniony przez  niego pracownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Morynia. 

3. Kierownik odpowiada przed Burmistrzem Morynia za właściwą realizację zadań Ośrodka oraz 
prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej. 

4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Moryniu corocznie: 

1) sprawozdanie z działalności Ośrodka do 30 kwietnia; 

2) ocenę zasobów pomocy społecznej do 30 kwietnia. 

§ 11. 1.  W strukturze ośrodka funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego prowadzona w formie pracy 
podwórkowej, przeznaczona dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami społecznymi, realizująca 
postanowienia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w celu wspierania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 

2. Placówką Wsparcia Dziennego kieruje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu. 

3. Szczegółowe zadania Placówki Wsparcia Dziennego określa regulamin placówki wprowadzony 
zarządzeniem Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu. 

4. Placówka finansowana będzie: 

1) z budżetu przeznaczonego na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

2) środków własnych gminy; 

3) dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemie pieczy zastępczej; 

4) zewnętrznych źródeł finansowania. 

§ 12. 1.  Do obowiązków i uprawnień kierownika Ośrodka należy w szczególności; 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy Ośrodka poprzez dobór i zatrudnienie pracowników oraz podział 
zadań pomiędzy poszczególne stanowiska pracy; 

2) kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień, 
pełnomocnictw do zawierania umów i porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych 
udzielonych przez Burmistrza  Morynia oraz podejmowanie innych koniecznych decyzji dotyczących 
merytorycznej działalności Ośrodka. 

2. Kierownik Ośrodka jest upoważniony do wydawania zarządzeń w sprawach dotyczących 
funkcjonowania, organizacji wewnętrznej oraz szczegółowego zakresu czynności poszczególnych 
pracowników Ośrodka. 

§ 13. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

§ 14. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Morynia.   

§ 15. 1.  Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

2. Wymogi kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 4. 
 Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 16. Kierownik zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 17. Mienie Ośrodka jest własnością Gminy Moryń. 

§ 18. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa wydatki do wysokości 
zatwierdzonego rocznego planu finansowego Ośrodka. 

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 4



§ 19. 1.  Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu Gminy Moryń, ze środków 
przekazanych przez Wojewodę oraz innych źródeł. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 

Rozdział 5. 
Postanowienia ogólne 

§ 20. 1.  Statut Ośrodka nadaje i zmienia Rada Miejska w Moryniu. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 319C35B5-EA9C-48B1-8AF6-ED9FBD57E694. Uchwalony Strona 5




